
 

各種手数料の一部改定のお知らせ 

 

平素は、当組合をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 当組合は、令和２年７月１日（水）より、各種手数料を以下のとおり一部改定させていただくこと

といたしましたので、お知らせいたします。 

 当組合では、今後もサービスの更なる充実を図り、お客様の利便性の向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

◎振込手数料（１件あたり） 

 

◎口座振替手数料 

項 目 単位 現 行 改定後 

口座振替手数料（媒体持込等による

料金・負担金等の引落） 
口座振替依頼１件あたり   ０円 １１０円 

※手数料金額には消費税等相当額が含まれております。 

※ご不明な点がございましたら、お近くの当ＪＡ窓口へお問い合わせください。 

 

 

ＪＡつがる弘前 

 

 

 

区 分 
現 行 改定後 

3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上 

窓口 

利用 

店内振込   ０円   ０円 ３３０円 ５５０円 

文書扱 

当ＪＡ他店宛   ０円   ０円 ３３０円 ５５０円 

県内他ＪＡ宛 ３３０円 ５５０円 ３３０円 ５５０円 

県外系統宛 ６６０円 ８８０円 ６６０円 ８８０円 

他行宛 ６６０円 ８８０円 ６６０円 ８８０円 

電信扱 

当ＪＡ他店宛   ０円   ０円 ３３０円 ５５０円 

県内他ＪＡ宛 ３３０円 ５５０円 ３３０円 ５５０円 

県外系統宛 ４４０円 ６６０円 ４４０円 ６６０円 

他行宛 ６６０円 ８８０円 ６６０円 ８８０円 


